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SALUTEM.

Quod tibi, candide Lector, nobisque bene sit; quod rei

christianorum publicae prosit; quod ad Dei Ecclesiae hono-

rem dignitatemque augendam, propagandam conducat, nonum

Magni Romani Bullarii volumen 1

,
partirà ex Dalmatiano

typographeo, partim ex nostro, tandem aliquando prodit
2

Quae Pars prima tomi v romanae impressionis capiebat, ea

maxima ex parte nonum bocce volumen capit; nimirum, tres

supra quinquaginta constitutiones Sixti papae V, aliasque

quinquaginta eiusdem Pontificis (quas serius ad Gocquelinium

delatas, Appendicis loco dederat ; nostrique decessores , re-

pudiando sane Consilio, in ordinerò chronologicum digerere,

suisque apte locis inserere neglexerunt); unicam Urbani VII,

qui paucis diebus summum pontifìcatum clusit
3

; Gregorii XIV

(1) Ex editione Mainardiana, Carolo Uormujxixio curante, Romae confetta ab .inno 1733

ad annum 1756.

(2) Ilenricus Dalmazio usqup ad pagellam :j_!0 hocce nonum volumen reptabundus de-

duxit, cui ìnanum extremam imposuimus.

(3) Creatus Summus Pontifex an. mdxc, vixit dies xiii.

Yl

sex et sexaginta; Innocentii IX sex; Glementis demum Vili

quadraginta novem editas primo sui pontifìcatus anno; in

quo ab edilione romana paullum discedimus, quae duos priores

annos complectitur
4

Editionis nunc nostrae, quae in Dalmatiano incepto perstat,

historiam breviter retexere optimum visum est. Ab imperitis

atque quaestuì deditis homuncionibus, malo certe ornine,

an. m dccc lvI, Augustae Ta.urinorum, turpem indecoremque

editiunculam adumbratam, Sebastianus Franco, Henricus Fory

et Henricus Dalmazzo, aere sibi paratam, respuerunt, repu-

diarunt, aboleverunt, optimo sane Consilio, quia fules bona

contraria est fraudi ci dolo uti in Diijrsto habeturV No-

vam deinde atque melioris cultus editionem adornare aggressi

sunt;cuius tria volumina, an. u once l\ il et sequenti, polita

et compacta, plus minusve cunctanter, dedere. Dumque quarto

volumini rnanus admoverent, Henricus Fory. sociorum alter,

a sua arte se removens, inceplisque obsistens, mutato Consilio,

a libraria societate discessi t. Franco niliilominus et Dalmazzo

ire perrexerunt; atque voluinen quartum, ineunte ianuario

an. m dccc lix, emiserunt in luceui; quintum vero sexdecim

ab eo decursis mensibus; sextum dein mense septembri

an. m dccc lx. Nefastus, ben! hic quidem editoribus annus!

Etenim, etsi natura inesse in omnibus molle, demissum, bu-

mile, quiddam denique humanum fatemur; nihilo tamen mi-